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قاچاقچیان شاهین 
در رزن دستگیر شدند

اداره حفاظت  رییــس  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
محیط زیست رزن گفت: ســه قاچاقچی شاهین که 
قصد شکار و فروش این پرنده در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس را داشــتند در منطقه »سردرود« رزن 

دستگیر شدند.
مجید اسکندری روز سه شنبه در این باره بیان کرد: پس 
از گشت زنی یگان حفاظ محیط زیست مشخص شد چند تن 
با حفر ســه گودال و پنهان شدن در آن درصدد شکار پرنده 

شکاری هستند.
وی توضیــح داد: این افراد اقدام بــه کندن چاله هایی با 
گنجایش پنهان شــدن چند نفر در زیر زمین کرده و روی 
آن را با قرار دادن چند سوراخ برای دیده بانی پوشانده بودند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست رزن گفت: قاچاقچیان با 
بستن پای چند قطعه کبوتر، آن ها را در سطح پایین پرواز داده 
تا پرندگان شکاری برای شکار آن ها بر روی زمین فرود آمده و 
آن ها با کشیدن توری که پهن کرده اند، آن ها را به دام بیاندازند.
اســکندری بیان کرد: همچنین آن ها پــای چند قطعه 
قرقــی یا دلیجه را به تور بســته بودند و با پرواز دادن آن ها 
در ارتفاع پایین، درصدد جلب توجه دیگر پرندگان شکاری 
کرده تا با فرود آمدن آن هــا در کنار قرقی، بتوانند آن ها را 

به دام بیاندازند.
وی افــزود: تیم های یــگان حفاظت رزن بــرای مدتی 
نظاره گر تخلف آن ها بوده و در یک فرصت برای دستگیری 
این افــراد اقدام می کنند که وقتــی قاچاقچیان خود را در 
محاصره می بیننــد اقدام به آزاد کــردن قرقی های در بند 

می کنند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت رزن اظهار کرد: این 
سه متخلف که ســاکن اســتان های جنوبی کشور هستند 
دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده کیفری تحویل مرجع 

قضایی رزن شدند.
اسکندری گفت: این افراد ابتدا مدعی بودند که در حال 
شکار کبوتر بودند اما وقتی با مستندات مواجه شدند به جرم 
خود مبنی بر استفاده از کبوتر و دلیجه برای جلب پرندگان 

شکاری و شکار آنها اعتراف کردند.
وی درباره علت زنده گیری شاهین توضیح داد: این پرنده 
شکاری کمیاب، متقاضی زیادی در کشورهای حاشیه خلیج 
فارس دارد، چرا که برای شکار آن ها را دست آموز و تربیت 

می کنند.

خبــر

کسب رتبه نخست بیمارستان 
غرضی ملایر در کشور

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر درمــان تأمین 
اجتماعی همدان گفت: اورژانس بیمارســتان غرضی 
ملایر در ســطح بندی بیمارســتان های 100 تا 200 
تخت خوابی ســازمان تأمین اجتماعی، رتبه نخست 

کشوری را کسب کرد.
علیرضا صفری روز گذشــته در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: طبق آمار ارائه شــده، هرســال بخش هــای مختلف 
بیمارستان های تأمین اجتماعی استان جایگاهی را به خود 
اختصاص می دهندکه در بخش اورژانس این دسته بندی ها 

بر اساس تعداد تخت بیمارستانی انجام می شود.
وی با بیان اینکه بیمارســتان آتیه همدان نیز رتبه دوم 
را به دســت آورده، تصریح کرد: ظرفیت اسمی بیمارستان 
آتیه همــدان 258 تخت بوده که در حــال حاضر با 150 

تخت فعال است.
مدیــر درمان تأمین اجتماعی اســتان همــدان با بیان 
اینکــه مشــکل کمبود پزشــک عمومــی در درمانگاه ها و 
بیمارســتان های این مجموعــه برطرف شــده ، ادامه داد: 
مراکز خدمات تخصصی دندانپزشــکی در تأمین اجتماعی 
فعال است و خدماتی ازجمله آموزش، جِرم گیری، کشیدن، 
ترمیم درجه یک و جراحی لثه انجام می شــود، اما خدمات 

تخصصی ارائه نمی شود.
صفری خاطرنشان کرد: کمبود پزشک تخصصی ازجمله 
مشــکلات این مراکز و کمبود پزشــک رادیولوژیســت از 
دغدغه های موجود اســت، البته این مشکل تنها به استان 

همدان مربوط نمی شود و کشور را در بر می گیرد.
وی با اشاره به اینکه در جراحی عمومی و طب اورژانس، 
آمادگی جذب پزشک وجود دارد، اذعان کرد: سازمان تأمین 
اجتماعی به دنبال جذب رادیولوژیست های فعال از راه دور 

است، تا این کمبودها را جبران کند.
مدیر درمان تأمین اجتماعی اســتان همدان عنوان کرد: 
300 تخت در بیمارســتان تأمیــن اجتماعی همدان فعال 
اســت و همکاری دانشگاه علوم پزشــکی در تأمین پزشک 
و پزشــکان طرحی، میزان رضایت منــدی از ارائه خدمات 

درمانی در استان را افزایش می دهد.
صفری با اشاره با اینکه گاهی نارضایتی در بخش خدمات 
درمان ســرپایی وجــود دارد، اظهار کرد: در بخش بســتری 
رضایت مندی بیش از 96 درصد است اما در بخش سرپایی به 

83 درصد می رسد زیرا عرضه و تقاضا همخوانی ندارد.
وی با بیان اینکه بخش درمان ســرپایی، پاشنه آشــیل 
سازمان تأمین اجتماعی است، چراکه تعداد مراجعه کنندگان 
بسیار بیشــتر از پزشک و تعداد ویزیت ها است، گفت: سال 
گذشــته در روز به طــور میانگیــن 9 هــزار و 800 نفر در 
بخش های درمانی تأمین اجتماعی به صورت سرپایی ویزیت 

شده اند.
صفری بیان کرد: این میزان در بخش بستری در ماه سه 
هــزار و 300 مــورد، در روز 110 مورد و در بخش جراحی 

55 مورد عنوان شده است.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مبل و منبت ملایر؛

آوازه جهانی، عنوان ملی، اما تولید و فروش استانی!
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
گــران بودن مواد اولیــه و کاهش تقاضا، 
کارگاه های مبــل و منبت ملایر را تعطیل 
این هنر- صنعت  و  نیمه تعطیل کــرده  و 
را از جایگاهی که باید داشــته باشد دور 

کرده است.
صنعت مبل و منبت کاری در استان همدان 
به ویژه شهرستان های تویسرکان و ملایر قدمتی 
کهــن و جایگاهی ویژه دارد کــه البته در این 
میــان، هنرِ دســت هنرمندان این رشــته هم 
یکی از ارکان گســترش جایگاه آن بوده اســت 
چنانکــه طی ســال های اخیر، تولیــد صنایع 
چوبی به خصوص در حــوزه مبلمان با روند رو 
به رشــدی همراه بوده  و در این میان، بسیاری 
از کارگاه ها برای اینکه از قافله پیشــرفت عقب 
نمانند مجموعه خود را به جدیدترین تجهیزات 

روز دنیا مجهز کرده اند.
برخــی از کارگاه هــا نیــز کــه پیش ازاین 
تنها به تولید دســتی اعتقاد داشــتند برخی از 
ماشــین آلات سی ان ســی را به مجموعه خود 
اضافه کرده اند؛ البته با همه این تفاســیر هنوز 
برخی از کارگاه ها به شــیوه های قدیمی اقدام 
بــه تولید انــواع مبلمان می کننــد. اما باوجود 
این اقدامات نتوانســته اند رقیــب گرانی مواد 
اولیه شــوند و حال مبل و منبت ملایر در حال 
حاضر ناخوش اســت؛ آنچه در ادامه می خوانید 
گفت وگوی خبرنگار ســپهرغرب با چند تن از 
فعالان عرصه مبل و منبت برای تشریح وضعیت 

فعلی تولید و بازار کار آنان است:
    تعطیلی کارگاه پس از 27 سال کار

رســول نظریان که سابقه  27 ساله در حوزه 
تولیــد مبل و منبــت ملایر دارد بــه خبرنگار 
ســپهرغرب با بیان اینکه در حال حاضر کارگاه 
خــود را تعطیــل کــرده و محــل آن را کرایه 
داده اســت، گفت: باوجود سال ها سابقه در این 
حرفه بــرای امرارمعاش اقدام بــه احداث یک 

دامداری کرده ام!
وی عنوان کرد: دو سال پیش در کارگاه من 
20 نفر به صورت مستقیم کار می کردند تا اینکه 
درنهایت به دو نفر رســید و بعد کار را تعطیل 

کردیم.
ایــن فعال عرصه مبل و منبــت در ادامه با 
ذکر علت ایــن کار، تصریح کرد: به دلیل گران 
بــودن مواد اولیــه نظیر چــوب راش، پارچه و 
رنگ، قیمت نهایی محصول تولیدشــده بالا بود 
و ازآنجایی که توان خرید مردم پایین آمده و با 
کاهش تقاضا مواجه شــدیم، مجبور شدم این 

کار را رها کنم.
نظریــان ادامه داد: زمانی صــادرات مبل و 

منبت ملایر به ســایر کشــورها خوب بود که 
در حال حاضر آن نیز به مشــکل برخورده و در 
شرایط فعلی اســتقبالی از محصولات ایران در 

کشورهای منطقه نمی شود.
وی در پایان ســخنان خود بــا بیان اینکه 
مبــل و منبت ملایر در بازارهای جهانی جایگاه 
شایســته ای دارد، خاطرنشــان کرد: امیدوارم 
بــه زودی دوباره بازار فروش مبل و منبت ملایر 
احیا شود تا به حرفه اصلی خود برگردم؛ ضمن 
اینکــه تجربه چندین ســاله، کارگاه و ابزار این 
کار را دارم و به قول معروف در این راه استخوان 
خردکرده ام؛ امیدوارم دوبــاره این کار را ادامه 

دهم.
     بازار کار نداریم

یکــی دیگر از فعلان مبــل و منبت ملایر با 
بیــان اینکه کارگاه ما فعال اســت، تأکید کرد: 
بنده حدود 20 ســال اســت که در این حرفه 
فعالیــت می کنم، در حال حاضــر نیز پنج نفر 
نیروی کار داریم، البته سال گذشته تعداد آن ها 

10 نفر بود که تعدیل شدند.
رضا زنگنه با ابزار ناخرســندی از شــرایط 
موجود، خاطرنشــان کرد: تقریبــاً بازار تعطیل 
اســت، بیان علت آن  هم تخصص من نیست و 
کسانی که بازاریابی و علم اقتصاد می دانند باید 

بگویند چرا؟!
وی افزود: اگر وضعیت به همین منوال پیش 
برود نمی توانم به فعالیت خود ادامه دهم و باید 
همین چندنفــری هم که در کارگاه مشــغول 

هستند، خانه نشین شوند.
ایــن منبــت کار ملایری با اشــاره به اینکه 
صادرات به کشورهای دیگر اصلًا مشتری ندارد، 
تصریح کرد: در گذشــته کشــورهای عربی از 
محصولات تولید ایران استقبال می کردند اما در 
حال حاضر مبل ایران را نمی خرند، مقدار کمی 
صادرات به ســلیمانیه عراق داشتیم که آن هم 

تعطیل  شده است.
زنگنــه یادآوری کــرد: مواد اولیــه این کار 
بســیار گران اســت، قبلًا چوب را متری یک و 
نیم میلیــون تومان می خریدیم الآن باید همان 
چوب را متــری 6 میلیون تومان بخریم، قیمت 
همــه مواد افزایش داشــته و کســی رمق کار 
نــدارد؛ با این وضعیت، هزینه روزانه خود را هم 

نمی توانیم تأمین کنیم.
      40 نفــر نیــروی کار بــه 7 نفر 

رسیده است
عضو هیئت مدیره انجمــن مبل ملایر نیز با 
بیان اینکه 27 ســال ســابقه کاری دارد و در 
تولیــد مبلمان اســتیل و راحتی فعال اســت، 
عنوان کرد: کارگاهم در حال حاضر فعال است 

امــا کار به کندی پیش می رود، به طوری که طی 
ســال های 92 تا 94، 40 نفــر در این کارگاه 
مشــغول بودند اما الآن تعداد آن ها به هفت نفر 

رسیده است.
احمد عبدلی با اشــاره بــه کاهش تقاضای 
مبل ملایر، گفت: قاعدتــاً زمانی که مواد اولیه 
گران و قیمت نهایی محصول بالا باشد، متقاضی 
هم کم می شود؛ متأســفانه صادرات نیز بسیار 
کاهش یافته است به طوری که چند روز قبل یک 
 بار به صورت جمعی برای کشور غنا ارسال شد.

وی بــا بیان اینکه قبلًا صــادرات زیادی به 
کشور عراق داشتیم، خاطرنشان کرد: متأسفانه 
در حــال حاضر ترکیه این بازار را گرفته، ضمن 

اینکه مبادلات ارزی نیز با ایران دشوار است.
عبدلی یادآوری کــرد: ضعف صادرات باعث 
شــده منبت کاران نتواننــد روی تولیدات خود 
آن طور که شایســته اســت مانور دهند، ضمن 
اینکه چوب را از کشورهای ترکیه و گرجستان 
وارد می کنیم که قیمت آن چند برابر شده است.

عضو هیئت مدیــره انجمن مبل ملایر گفت: 
مسئله خرید از واسطه ها هم نکته مهمی است، 
چراکه یک بار خود به کشور گرجستان رفتیم اما 
نتوانستیم با آن ها ارتباط مستقیم برقرار کنیم 
بنابراین باز به ســراغ واسطه ها در تهران رفتیم 
کــه همین امــر در افزایش قیمت مــواد اولیه 

بی تأثیر نیست.
در خاتمــه بایــد گفــت؛ یکی از مســائل 
قابل توجــه در اســتان همدان تــلاش برای به 
دســت آوردن امتیاز اســت و فرقــی نمی کند 
چه امتیازی؟! شهر جهانی شــدن، میزبان یک 
همایش جهانی شــدن، ثبت یــک محصول در 
عرصه جهانی یا ملی و مواردی از این قبیل، این 
کارها خیلی هم خوب اســت اما طرفه حکایت 
این اســت که بعد از ثبــت و میزبانی و صاحب 

تریبون شــدن این مــوارد عموماً یــا فراموش 
می شــوند یا با بی مهری مواجه می شوند! مبل و 
منبت ملایر هم یکی از همین موارد است، آوازه 
جهانی دارد و عنوان ملــی، اما بازار فروش آن 
محدود به استان است و حال وروز خوشی ندارد. 
می گویند تحریم ها باعث شــده تجــار عراقی 
هم بــه ملایر نیایند که اگــر بیایند و گذرنامه 
آن هــا مهر ایران بخورد روابــط تجاری آن ها با 
کشورهای دیگر مختل می شود! سؤال این است 
که نقش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری برای تسهیل این شرایط چیست؟ 
نمی توان کاری کرد کــه این گروه های تجاری 
وارد ایران شوند اما گذرنامه آن ها ممهور به مهر 

ایران نشود؟!
مسئله بعد گرانی مواد اولیه است که گریزی 
از آن نیست، اما حذف واسطه ها که معادله یک 
مجهولی اســت! یعنی نمی توان کاری کرد که 
دست واسطه ها حذف شده و دست تولیدکننده 
ملایری در دســت طرف خارجــی قرار گیرد تا 
قیمت هــا بیش از این کمر مبــل ملایر را خم 

نکند؟!
از دیگر مشکلات مهم پیش روی صنعت مبل 
و منبت شاید نبود آموزش در سطوح گوناگون، 
عدم وجود شهرک تخصصی نمایشگاهی صنعت 
مبل و منبت، عدم برندســازی و جمع شــدن 
فعــالان این صنعت برای ارائــه یک برند واحد 
است؛ چراکه هم اکنون صنایع کوچک به تنهایی 
نمی تواننــد در بازار گســترده مبــل و منبت 
رقابت کنند، اما اگر اقدام به برندســازی کرده 
و تولیدات خود را بــا نامی خاص عرضه کنند، 
می توانند گوی سبقت را از رقبای خود بربایند.

جذب ســرمایه، مدیریت صحیح، بهره گیری 
از فنّاوری های نویــن در کنار نیروی کار ماهر، 
تنــوع در مواد اولیــه مورداســتفاده، توجه به 
طراحی های نوین و تبلیغات نیز سهم عمده ای 
در پیشرفت کار دارد که هم پیگیری مسؤولان 

را می طلبد و هم همت تولیدکنندگان را.
و در پایان اینکه، هیچ مشــکلی نیســت که 
با مدیریت کارآمد، اســتفاده از مشاوران و افراد 
خبره قابلیت رفع را نداشــته باشــد. بی شــک 
صنعت مبلمــان اگر با صــادرات و پیدا کردن 
بازارهای خــوب جهانی مواجه شــود از چنان 
اقبالــی برخوردار خواهد شــد کــه قابل تصور 
نیســت. ارزآوری خوب و معرفی آن در ســایر 
بازارهای هــدف جهانــی از مهم ترین مواردی 
اســت که نمی توان از آن غافل بود و به سادگی 
از کنار آن گذشت؛ ضمن اینکه هرگز حضور در 
نمایشگاه های خارجی کشورهای هدف را نباید 

نادیده گرفت.


